Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ____________, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Indicar o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo

a realização de limpeza e manutenção da escadaria
localizada na Rua Turmalina, Bairro Santa Tereza.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie, por meio da Secretaria competente, a realização de limpeza e manutenção da

escadaria localizada na Rua Turmalina, Bairro Santa Tereza, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a apresentação da presente indicação em atendimento à solicitação de moradores

locais. A medida se faz necessária devido à presença de sujeira acumulada e risco de

acidentes, especialmente para idosos, crianças e demais pedestres que utilizam a escadaria

diariamente. A manutenção adequada garantirá mais segurança e bem-estar à comunidade.

Sala das Reuniões, 03 de novembro de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

		2025-10-29T13:05:27-0300

		2025-10-29T15:51:04-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-04T13:25:04-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179